

Fls. nº 134

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020 –FMAS**Processo : PP 03/2020-FMAS****Objeto : “Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais de Limpeza para Atender o Fundo Municipal de Assistência Social de Aurora do Tocantins no Exercício de 2020, conforme termo de referência.”****Órgão : FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS**

Devido ao processo licitatório anterior terminado as 13h00min horas este procedimento será iniciado neste horário indicado as 14hrs23min, do dia 17 de Março de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizarem os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados.

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ	REPRESENTANTE
DIAN VARIEDADES	ME	11.226.931/0001-62	CLELIA PEREIRA FONSECA VALENTE

Compareceu somente uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta a participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou o classificado para apresentação da proposta de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento de toda a proposta e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO	V.UNIT.	V.TOTAL
1.	50	PCT	AÇÚCAR “5 kg”	R\$ 15,00	R\$ 750,00
2.	120	PCT	CAFÉ “250 GRS”	R\$ 5,99	R\$ 718,80
3.	60	UND	CANELA EM CASCA “50 GRS”	R\$ 6,20	R\$ 372,00



Fls. nº 135

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

4.	60	PCT	ARROZ TIPO 1 "5 KG"	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
5.	10	UND	AÇAFRÃO "90 GRS"	R\$ 3,30	R\$ 33,00
6.	10	UND	COMINHO "90 GRS"	R\$ 3,30	R\$ 33,00
7.	10	UND	COENTRO "90 GRS"	R\$ 3,30	R\$ 33,00
8.	50	UND	CALDO DE GALINHA	R\$ 3,00	R\$ 150,00
9.	30	PCT	SASON "PCT"	R\$ 4,95	R\$ 148,50
10.	20	KG	APRESUNTADO "BOA QUALIDADE	R\$ 23,50	R\$ 470,00
11.	30	UND	AZEITONA "850 GRS"	R\$ 12,30	R\$ 369,00
12.	50	KG	BACON	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
13.	30	PCT	BOLACHA DE AGUA E SAL "800 GRS" BOA QUALIDADE	R\$ 7,50	R\$ 225,00
14.	30	PCT	BOLACHA DE DOCE "800 GRS" BOA QUALIDADE"	R\$ 6,80	R\$ 204,00
15.	10	KG	CHOCOLATE EM PÓ "PURO"	R\$ 13,99	R\$ 139,90
16.	50	PCT	CHOCOLATE GRANULADO "100Grs"	R\$ 4,10	R\$ 205,00
17.	50	PCT	COCO RALADO "100 GRS"	R\$ 4,00	R\$ 200,00
18.	15	KG	COCO RALADO " KG"	R\$ 15,20	R\$ 228,00
19.	20	UND	EMUSTAB	R\$ 16,70	R\$ 334,00
20.	30	UND	CHANTILLY	R\$ 18,60	R\$ 558,00
21.	30	CX	BOMBOM	R\$ 15,99	R\$ 479,70
22.	30	UND	BOMBOM "PCT"	R\$ 47,99	R\$ 1.439,70
23.	20	UND	GOIABADA " 1 KG"	R\$ 7,00	R\$ 140,00
24.	20	UND	GOIABADA " 500 GRS"	R\$ 3,50	R\$ 70,00
25.	50	UND	CREME DE LEITE "200 GRS"	R\$ 3,05	R\$ 152,50
26.	30	UND	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	R\$ 4,99	R\$ 149,70
27.	30	UND	EXTRATO DE TOMATE "340 GRS"	R\$ 2,50	R\$ 75,00
28.	20	UND	EXTRATO DE TOMATE "850 GRS"	R\$ 10,50	R\$ 210,00
29.	50	UND	MOLHO DE TOMATE 340 GRS	R\$ 2,70	R\$ 135,00
30.	50	KG	FARINHA DE TRIGO	R\$ 5,99	R\$ 299,50
31.	50	KG	FARINHA DE MANDIOCA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
32.	60	KG	FEIJÃO TIPO "1"	R\$ 8,99	R\$ 539,40
33.	60	UND	FLOCÃO DE MILHO "500 GRS"	R\$ 2,75	R\$ 165,00
34.	30	UND	FLOCÃO DE ARROZ "500 GRS"	R\$ 3,20	R\$ 96,00
35.	80	KG	LINGÜIÇA CALABRESA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
36.	120	UND	LEITE CONDENSADO "395 GRS"	R\$ 4,65	R\$ 558,00
37.	50	UND	LEITE CONDENSADO "270 GRS"	R\$ 3,99	R\$ 199,50
38.	150	LT	LEITE "CAIXINHA"	R\$ 5,80	R\$ 870,00
39.	50	PCT	GELATINA "20GRS"	R\$ 2,50	R\$ 125,00
40.	30	UND	MARGARINA "1KG"	R\$ 11,99	R\$ 359,70
41.	20	UND	MARGARINA "500 GRS"	R\$ 6,20	R\$ 124,00
42.	100	KG	MACARRÃO "FINO"	R\$ 5,50	R\$ 550,00
43.	20	UND	MAIZENA "500 GRS"	R\$ 14,00	R\$ 280,00
44.	20	UND	MASSA P/ BOLO	R\$ 5,50	R\$ 110,00
45.	60	UND	MILHO EM CONSERVA "200 GRS"	R\$ 5,20	R\$ 312,00
46.	20	UND	MILHO EM CONSERVA "2 KG"	R\$ 24,00	R\$ 480,00
47.	60	UND	MILHO DE PIPOCA "500 GRS"	R\$ 3,00	R\$ 180,00
48.	50	UND	MILHO DE CANJICA "500 GRS"	R\$ 3,00	R\$ 150,00
49.	30	KG	QUEIJO MUSSARELA	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
50.	80	LT	ÓLEO DE SOJA	R\$ 6,00	R\$ 480,00
51.	100	DZ	OVOS DE GALINHA	R\$ 8,40	R\$ 840,00
52.	200	KG	FRANGO "CONGELADO"	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00

[Handwritten signature and initials in blue ink]



Fls. nº 136

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

53.	100	KG	PEITO DE FRANGO	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
54.	60	KG	FILÉ DE PEITO	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
55.	60	KG	POLVILHO	R\$ 6,50	R\$ 390,00
56.	30	UND	PÓ ROYAL "250 GRS"	R\$ 9,90	R\$ 297,00
57.	60	KG	QUEIJO RALADO	R\$ 37,99	R\$ 2.279,40
58.	400	UND	REFRIGERANTE "2 LTS"	R\$ 7,40	R\$ 2.960,00
59.	10	UND	MOLHO INGLÊS 190 ML	R\$ 5,00	R\$ 50,00
60.	20	UND	MOSTARDA "250GRS"	R\$ 6,00	R\$ 120,00
61.	20	UND	KETCHUP "250GRS"	R\$ 6,50	R\$ 130,00
62.	10	UND	AZEITE DE OLIVA "500GRS"	R\$ 27,00	R\$ 270,00
63.	12	KG	SAL	R\$ 2,20	R\$ 26,40
64.	40	UND	TEMPERO COMPLETO "500 GRS"	R\$ 6,50	R\$ 260,00
65.	100	KG	SALSICHA	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00
66.	200	UND	SUCO DE CAIXINHA 1 LT (Boa Qualidade)	R\$ 8,79	R\$ 1.758,00
67.	150	UND	SUCO DE CAIXINHA "200 MI"	R\$ 2,79	R\$ 418,50
68.	200	UND	TODYNHO CAIXINHA "200MI"	R\$ 2,79	R\$ 558,00
69.	20	UND	SUCO (FAZ 10 LTS)	R\$ 4,19	R\$ 83,80
70.	80	UND	SUCO (FAZ 02 LTS)	R\$ 4,19	R\$ 335,20
71.	50	PCT	PIRULITO 600 GRS	R\$ 10,50	R\$ 525,00
72.	50	PCT	BALA "MACIA" 600 GRS	R\$ 9,79	R\$ 489,50
73.	100	CX	JUJUBA	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
74.	20	UND	ABACAXI	R\$ 7,00	R\$ 140,00
75.	50	PCT	AMEIXA "100GRS"	R\$ 5,50	R\$ 275,00
76.	50	KG	BANANA MAÇÃ	R\$ 10,00	R\$ 500,00
77.	50	KG	BANANA PRATA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
78.	50	KG	BANANA NANICA	R\$ 8,00	R\$ 400,00
79.	150	KG	LARANJA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
80.	50	KG	MAÇÃ "NACIONAL"	R\$ 9,70	R\$ 485,00
81.	50	KG	PERA	R\$ 14,99	R\$ 749,50
82.	20	KG	MAMÃO	R\$ 6,50	R\$ 130,00
83.	20	KG	MARACUJÁ	R\$ 12,00	R\$ 240,00
84.	60	UND	MORANGO "BANDEJA"	R\$ 9,90	R\$ 594,00
85.	100	KG	MELÃO	R\$ 3,99	R\$ 399,00
86.	250	KG	MELANCIA	R\$ 2,99	R\$ 747,50
87.	12	KG	ALHO	R\$ 28,99	R\$ 347,88
88.	20	KG	BATATA INGLESA	R\$ 7,80	R\$ 156,00
89.	100	KG	TOMATE	R\$ 9,90	R\$ 990,00
90.	80	KG	CEBOLA	R\$ 7,90	R\$ 632,00
91.	20	KG	CENOURA	R\$ 7,99	R\$ 159,80
92.	20	KG	BETERRABA	R\$ 8,99	R\$ 179,80
93.	20	KG	PIMENTÃO	R\$ 9,99	R\$ 199,80
94.	20	UND	CHEIRO VERDE	R\$ 4,00	R\$ 80,00
95.	30	KG	REPOLHO VERDE	R\$ 8,00	R\$ 240,00
96.	30	KG	REPOLHO ROXO	R\$ 11,00	R\$ 330,00
97.	20	KG	PEPINO	R\$ 8,00	R\$ 160,00

VALOR TOTAL R\$ 48.965,38



Fls. nº 137

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	R\$	R\$
1.	80	UND	DESINFETANTE "2 LTS"	R\$ 7,60	R\$ 608,00
2.	200	UND	DESINFETANTE "1,75 LTS"	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00
3.	100	UND	LIMPADOR PERFUMADO "1 LT"	R\$ 9,60	R\$ 960,00
4.	50	UND	LIMPADOR PERFUMADO "500 ML"	R\$ 6,60	R\$ 330,00
5.	150	UND	ÁGUA SANITÁRIA "1 LT"	R\$ 3,99	R\$ 598,50
6.	80	KG	SABÃO EM PÓ "1 KG"	R\$ 9,00	R\$ 720,00
7.	50	PCT	SABÃO DE BARRA "5 UND"	R\$ 7,50	R\$ 375,00
8.	200	UND	DETERGENTE	R\$ 2,50	R\$ 500,00
9.	15	UND	BAYGON	R\$ 12,00	R\$ 180,00
10.	06	UND	SODA CAUSTICA "1KG"	R\$ 19,00	R\$ 114,00
11.	100	PCT	PAPEL HIGIÊNICO "4 ROLOS"	R\$ 3,99	R\$ 399,00
12.	100	UND	PEDRA SANITÁRIA P/ VASO	R\$ 2,20	R\$ 220,00
13.	80	UND	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS	R\$ 1,25	R\$ 100,00
14.	20	UND	VASSOURA DE PÊLO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
15.	20	UND	VASSOURA PIASSAVA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
16.	15	UND	RODO 40 CM	R\$ 9,79	R\$ 146,85
17.	50	UND	RODO 60 CM	R\$ 14,00	R\$ 700,00
18.	50	PCT	SACO P/ LIXO "15 LTS" C/ 20 UN	R\$ 4,10	R\$ 205,00
19.	80	PCT	SACO P/ LIXO "30 LTS" C/ 10 UN	R\$ 4,50	R\$ 360,00
20.	80	PCT	SACO P/ LIXO "50 LTS" C/ 10 UN	R\$ 4,60	R\$ 368,00
21.	50	PCT	SACO P/ LIXO "100 LTS" C/ 05 UN	R\$ 4,20	R\$ 210,00
22.	80	UND	ESPONJA DE AÇO	R\$ 2,49	R\$ 199,20
23.	80	UND	PANO DE CHÃO	R\$ 7,50	R\$ 600,00
24.	40	LT	ÁLCOOL "COMUM"	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25.	15	UND	CESTOS P/ LIXO	R\$ 5,50	R\$ 82,50
26.	60	UND	FLANELA	R\$ 4,00	R\$ 240,00
27.	15	UND	LUVAS EMBORRACHADAS	R\$ 9,79	R\$ 146,85
28.	20	UND	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS	R\$ 5,50	R\$ 110,00
29.	10	UND	ESCOVA DE LAVAR BANHEIROS C/ SUPORTE	R\$ 9,70	R\$ 97,00
30.	10	UND	BALDE "10 LTS"	R\$ 6,99	R\$ 69,90
31.	10	UND	BALDE "15 LTS"	R\$ 9,79	R\$ 97,90
32.	10	UND	BALDE "18 LTS"	R\$ 26,00	R\$ 260,00
33.	05	UND	GARRAFA P/ CAFÉ "1,8LTS"	R\$ 97,00	R\$ 485,00
34.	05	UND	GARRAFA P/ CAFÉ "1,LT"	R\$ 30,00	R\$ 150,00
35.	03	UND	GARRAFA TÉRMICA "5LTS"	R\$ 34,00	R\$ 102,00
36.	60	UND	SABONETE "90 GRS"	R\$ 2,50	R\$ 150,00
37.	10	PCT	FÓSFORO	R\$ 4,99	R\$ 49,90
38.	10	UND	ISQUEIRO	R\$ 5,70	R\$ 57,00
39.	10	PCT	PILHA PALITO "2UND"	R\$ 7,99	R\$ 79,90
40.	30	UND	PANO DE PRATO	R\$ 5,00	R\$ 150,00
41.	20	UND	TOALHA DE ROSTO	R\$ 11,00	R\$ 220,00
42.	60	MT	ENCERADO "TOALHA DE MESA"	R\$ 16,00	R\$ 960,00
43.	80	UND	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	R\$ 6,50	R\$ 520,00
44.	30	UND	LIMPADOR MULTI-USO "LIMPEZA PESADA" 500 ML	R\$ 5,99	R\$ 179,70
45.	30	UND	BOM AR	R\$ 12,99	R\$ 389,70
46.	30	UND	CERA LIQUIDA 750 ML	R\$ 6,79	R\$ 203,70



Fls. nº 138

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

47.	10	UND	FACA P/ COZINHA	R\$ 16,00	R\$ 160,00
48.	20	UND	FACA DE MESA	R\$ 2,70	R\$ 54,00
49.	1000	UND	EMBALAGEM P/ PIPOCA PCT C/ 45 UN	R\$ 0,10	R\$ 100,00
50.	1000	UND	EMBALAGEM P/ CACHORRO QUENTE	R\$ 0,10	R\$ 100,00
51.	50	PCT	GUARDANAPO	R\$ 1,75	R\$ 87,50
52.	50	PCT	PAPEL TOALHA	R\$ 5,70	R\$ 285,00
53.	200	PCT	COPO DESCARTÁVEL "200 ML"	R\$ 4,70	R\$ 940,00
54.	50	PCT	COPO DESCARTÁVEL "300 ML"	R\$ 6,99	R\$ 349,50
55.	30	PCT	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	R\$ 4,00	R\$ 120,00
56.	250	PCT	PRATO DESCARTÁVEL "21CM"	R\$ 2,79	R\$ 697,50
57.	500	UND	PRATO DESCARTÁVEL "ISOPOR"	R\$ 0,55	R\$ 275,00
58.	40	PCT	COLHER DESCARTÁVEL	R\$ 4,00	R\$ 160,00
59.	40	PCT	GARFO DESCARTÁVEL	R\$ 4,00	R\$ 160,00
60.	10	UND	COADOR P/ CAFÉ	R\$ 5,00	R\$ 50,00
61.	30	UND	PAPEL ALUMÍNIO "30 CM"	R\$ 6,70	R\$ 201,00
62.	20	UND	PAPEL FILME	R\$ 7,00	R\$ 140,00
63.	10	PCT	EMBALAGEM P/ MARMITEX "100 UND"	R\$ 79,90	R\$ 799,00
64.	300	UND	TOUCA HIGIÊNICA	R\$ 0,41	R\$ 123,00
65.	12	UND	PENEIRA DE AÇO	R\$ 30,00	R\$ 360,00
66.	02	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 40	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
67.	02	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 34	R\$ 470,00	R\$ 940,00
68.	03	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 26	R\$ 330,00	R\$ 990,00
69.	03	UND	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO Nº 20	R\$ 300,00	R\$ 900,00
70.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "03 LTS"	R\$ 56,00	R\$ 112,00
71.	04	UND	PANELA DE PRESSÃO "4,5 LTS"	R\$ 49,90	R\$ 199,60
72.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "7,5 LTS"	R\$ 140,00	R\$ 280,00
73.	02	UND	PANELA DE PRESSÃO "10 LTS"	R\$ 180,00	R\$ 360,00
74.	01	UND	BATEDEIRA INDUSTRIAL P/ 12 LT	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
75.	02	UND	LIQUIDIFICADOR "5 VEL."	R\$ 160,00	R\$ 320,00
76.	01	UND	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 890,00	R\$ 890,00
77.	04	UND	VASILHA C/ TAMPA MÉDIA	R\$ 89,00	R\$ 356,00
78.	04	UND	VASILHA C/ TAMPA GRANDE	R\$ 119,00	R\$ 476,00

VALOR TOTAL R\$ 29.109,70



Fls. nº 139

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AURORA DO TOCANTINS

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa **DIAN VARIEDADES - ME**; CNPJ Nº **11.226.931/0001-62**, nos valores descritos acima totalizando R\$ 78.075,08 (Setenta e Oito Mil e Setenta e Cinco Reais e Oito Centavos). Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou ao participante se havia interesse na interposição de recurso, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 16hrs51min. e por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO

FERNANDO CANDIDO COSTA

ANDREIA PEREIRA TAVARES

DIAN VARIEDADES - ME;
CNPJ Nº 11.226.931/0001-62